
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE             NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

25. 7. 2017              KULK 55676/2017                 Ing. Slavíkova/583    7. srpen 2017 
                                                                                               magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz                 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

                      

                                    

S D Ě L E N Í 
k oznámení podlimitního záměru: 

 

„Terminál veřejné dopravy a parkovací dům“ Liberec  

                             

Dne 25. 7. 2017 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru.  
                                                                                         
Záměrem je výstavba terminálu veřejné dopravy s  8 – 10 autobusovými stanovišti včetně 

odbavovacích prostor a zázemí pro cestující, zázemí pro řidiče a administrativy pro provoz 

autobusového nádraží. Výstavba je navržena na p. p. č. 4102/1 a 4103/2 v k. ú. Liberec. Zastavěná 

plocha v 1. podzemním podlaží je 3.280 m
2
, v 1. a 2. nadzemním podlaží je 720 m

2
.   Součástí 

záměru je parkovací dům pro celkem 450 aut se systémem P + R, P + B a vyhrazenými místy pro K 

+ R. V rámci stavby parkovacího domu budou umístěny nabíjecí místa pro elektromobily a 

elektrokola a půjčovna kol.  Zastavěná plocha v 1. a 2. nadzemním podlaží je 2560 m
2
 a 3. a 4. 

nadzemním podlaží 3280 m
2
.  

 

Oznamovatelem záměru je Statutární město Liberec, náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 46059 Liberec 1. 

 
Záměr „Terminál veřejné dopravy a parkovací dům“ Liberec je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona  
podlimitní k bodu 10.6 zákona – „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s 
rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s 
celkovou výměrou nad 10 000 m

2
 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních 

středisek s celkovou výměrou nad 6000 m
2 

zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Na základě 
předloženého oznámení a stanoviska Natura 2000 vylučujícího možný vliv záměru na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo 
zjištěno, že záměr: nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle  § 7 citovaného zákona. 
 

 

Statutární město Liberec 
 

Náměstek primátora Mgr. Jan Korytář  

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 LIBEREC 

 
 

 

 



KULK 55676/2017 

 

2 

Krajský úřad vydal vnitřním sdělením stanovisko ze dne 31. 7. 2017, kde uvádí, že záměr nemůže 

mít samostatně, ani ve spojení s jinými záměry, významný vliv na evropsky významné lokality ani 

ptačí oblasti. 

 

Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování, vydal územně 

plánovací informaci pod č. j. HA/7110/154911/17/Le- HAUP, ze dne 28. 7. 2017, kde uvádí, že 

záměr podle územního plánu města Liberec schváleného dne 25. 6. 2002 a jeho platných změn, bylo 

pro pozemek p. p. č. 4102/1 a 4103/2 v k. ú. Liberec stanoveno funkční využití „plochy smíšené 

městské“. Z hlediska územního plánu se jedná o plochy návrhové, které jsou zastavitelné. 

K oznámení byla předložena rozptylová studie ze dne 19. 7. 2017, č. zakázky 17/0502, kterou 

zpracoval Mgr. Radomír Smetana. Ve studii je konstatováno, že celkový vliv záměru na imisní 

situaci v lokalitě nebude významný, zvýšení imisního pozadí v jednotkách procentního bodu lze 

v krajním případě očekávat pouze v případě hodinových koncentrací NO2 a denních koncentrací 

PM10. V případě ročních koncentrací všech hodnocených látek je očekávané přitížení imisní situace 

zanedbatelné. 

K oznámení byla dále přiložena hluková studie ze dne 19. 7. 2017, č. zakázky 17/0502, kterou 

zpracoval Mgr. Radomír Smetana.  Ve studii je konstatováno, že hluk z provozu automobilové 

dopravy a autobusové dopravy v prostoru dopravního terminálu (parkovací dům, AN) bude 

v nejbližších chráněných venkovních prostorech budov pod hodnotou hygienického limitu v denní i 

v noční době. Z výsledků hlukového posouzení nevyplývá požadavek na dodatečná technická 

protihluková opatření. Vzhledem k tomu, že hluková studie vychází z podkladů, které byly 

k dispozici v této fázi přípravy záměru (autorská a průvodní zpráva), je doporučeno v další fázi 

projektové přípravy hlukovou studii aktualizovat na základě upřesněných podkladů.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 

zvláštních předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru  

je LBK512P. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia

		2017-08-08T10:34:30+0000
	RNDr. Jitka Šádková




